
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.06.2024 № 482         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 

 
 

В целях актуализации муниципального правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 25.10.2018 № 811 (в редакции от 07.02.2024 № 99, 29.05.2024 № 390) 
«Об утверждении Общего порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой»: 

1.1. пункт 11 Приложения 1 к Общему порядку предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой, 
утвержденному указанным постановлением (далее – Общий порядок), изложить в 
редакции: 

«11. Результат предоставления субсидии: произведено молока (тонна). 
Значение результата предоставления субсидии определяется соглашением, 

заключенном между органом местного самоуправления и получателем субсидии. 
При предоставлении субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации, 

источником финансового обеспечения расходных обязательств субъекта 
Российской Федерации по предоставлению которых являются межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, получатели 
субсидий предоставляют отчетность по формам, предусмотренным типовыми 
формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации для 
соглашений, в системе «Электронный бюджет».»; 

1.2. пункт 11 Приложения 2 к Общему порядку изложить в редакции: 
«11. Результатом предоставления субсидии является сохранение или 

увеличение поголовья сельскохозяйственных животных и (или) посевных 
площадей получателями субсидии. 

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления 
субсидии, является поголовье сельскохозяйственных животных и (или) посевных 
площадей у получателей субсидии к уровню предыдущего года (процентов). 

Значение показателя, необходимого для достижения результата 
предоставления субсидии, устанавливается органом местного самоуправления в 
соглашении о предоставлении субсидии, заключенном между Администрацией 
городского округа Стрежевой и получателем субсидии.»; 

1.3. Приложение 3 к Положению о предоставлении субсидий на развитие 
личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и 



индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными 
товаропроизводителями изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа               В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 24.06.2024 № 482 
 
 
Приложение 3 
к Положению о предоставлении 
субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств, развитие 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 
 

 
Коэффициенты  

перевода поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы 
 

Наименование вида сельскохозяйственного животного Коэффициент 
Коровы, быки-производители, лошади 1 
Прочий крупный рогатый скот 0,6 
Козы, овцы 0,1 
Свиньи 0,3 
Пчелосемьи 0,2 
Птица всех видов 0,02 

 
 


	Приложение 3
	Коэффициенты  перевода поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы

